
Produktový list
Sikafloor®-54 Booster
Leden 2025, Verze 05.01
020816220010000010

PRODUKTOVÝ LIST

Sikafloor®-54 Booster
Urychlovač vytvrzování pro podlahy z epoxidové pryskyřice

POPIS PRODUKTU
Sikafloor®-54 Booster  je kapalné terciární aminové vy-
tvrzovací činidlo. Přidává se do epoxidových pryskyřic 
Sikafloor® pro urychlení procesu vytvrzování.

POUŽITÍ
Sikafloor®-54 Booster může být použit pouze proškole-
nými aplikátory
 
Sikafloor®-54 Booster se používá jako urychlovač ke 
zkrácení doby vytvrzování následujících epoxidových 
pryskyřic:

Sikafloor®-150 Plus▪
Sikafloor®-151▪
Sikafloor®-264 Plus▪
Sikafloor®-1590▪
Sikafloor®-2650▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Snadné přidávání a míchání do epoxidových pryskyřic 
Sikafloor®

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Terciální amin

Balení Box 10 × 150 ml láhev
Box 8 × 600 ml láhev

Dostupné varianty balení naleznete v aktuálním ceníku.

Skladovatelnost  12 měsíců od data výroby

Podmínky skladování Výrobek musí být skladován v původních, neotevřených a nepoškozených 
uzavřených obalech v suchu při teplotách od +5 °C do +30 °C. Chraňte vý-
robek před přímým slunečním zářením. Vždy se řiďte informacemi uvede-
nými na obalu.
Informace o bezpečném zacházení a skladování naleznete v aktuálním bez-
pečnostním listu.

Objemová hmotnost 0,98 kg/l (EN ISO 2811-1)

1 / 3



APLIKAČNÍ INFORMACE

Poměr míchání Výrobek Balení Sikafloor®-54 Booster
Sikafloor®-150 Plus 10 kg 300 ml (2 × 150 ml)
Sikafloor®-150 Plus 25 kg 750 ml (5 × 150 ml)
Sikafloor®-150 Plus 25 kg 750 ml (2 × 375 ml)
Sikafloor®-151 10 kg 150 ml (1 × 150 ml)
Sikafloor®-151 30 kg 450 ml (3 × 150 ml)
Sikafloor®-264 Plus 10 kg 150 ml (1 × 150 ml)
Sikafloor®-264 Plus 30 kg 450 ml (3 × 150 ml)
2 % Booster
Sikafloor®-1590
Sikafloor®-2650

30 kg 600 ml (1 × 600 ml)

4 % Booster
Sikafloor®-1590
Sikafloor®-2650

30 kg 1200 ml (2 × 600 ml)

2 % Booster
Sikafloor®-1590
Sikafloor®-2650

10 kg 200 ml (1 × 200 ml)

4 % Booster
Sikafloor®-1590
Sikafloor®-2650

10 kg 400 ml (2 × 200 ml)

Teplota vzduchu v okolí Podívejte se na jednotlivé Produktové listy.

Teplota podkladu Podívejte se na jednotlivé Produktové listy.

Čekací doba / přetíratelnost Když se Sikafloor®-54 Booster přidá do Sikafloor®-150 Plus, Sikafloor®-151 
nebo Sikafloor®-264 Plus, je povoleno:
Teplota Minimum Maximum
+8 °C 18 hodin 2 dni
+23 °C 4 hodiny 1 den

Další informace o materiálech Sikafloor®-1590 a Sikafloor®-2650 naleznete 
v jednotlivých produktových listech.
Poznámka: Časy jsou přibližné a jsou ovlivněny měnícími se okolními pod-
mínkami, zejména teplotou a relativní vlhkostí.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

INSTRUKCE PRO APLIKACI

MÍCHÁNÍ

DŮLEŽITÉ
Pěnění vlivem exotermické reakce
Po skončení doby použitelnosti výrobku v nádobě do-
chází k exotermické reakci výrobku, která vede k pěně-
ní.

Na konci doby zpracovatelnosti nádobu s 
výrobkem zcela naplňte křemenným pískem, aby se 
exotermická reakce zastavila.

1. 

Sikafloor®-54 Booster se přidává do epoxidové prysky-
řice Sikafloor® na místě v rámci procesu míchání.

Produktový list
Sikafloor®-54 Booster
Leden 2025, Verze 05.01
020816220010000010

2 / 3



Komponent A a komponent B pryskyřice Sikafloor® 
kompletně smíchejte podle popisu v jednotlivých pro-
duktových listech.

DŮLEŽITÉ Předávkování výrobku způsobuje křehnutí. 
Postupně přidávejte správné množství přípravku Si-
kafloor®-54 Booster do smíchané pryskyřice. Další 
podrobnosti naleznete v části Míchací poměr.

1. 

Míchejte další 2 minuty, dokud nevznikne jednolitá 
směs.

2. 

Pro zajištění důkladného promíchání přelijte materiá-
ly do jiné nádoby a znovu promíchejte, abyste dosáh-
li hladké a rovnoměrné směsi.

3. 

Během závěrečné fáze míchání alespoň jednou se-
škrábněte stěny a dno míchací nádoby plochou nebo 
rovnou stěrkou, abyste zajistili úplné promíchání.

4. 

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

Sikafloor-54Booster-cs-CZ-(01-2025)-5-1.pdf

Produktový list
Sikafloor®-54 Booster
Leden 2025, Verze 05.01
020816220010000010

3 / 3


